ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH LÃNG

Số:           /UBND- VP
V/v triển khai quy trình liên thông

điện tử đối với 02 nhóm thủ tục
hành chính thiết yếu tại Đề án

06/Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bình Lãng, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các công chức chuyên môn.

Thực hiện Kế hoạch số 3330/KH-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2023 của
UBND tỉnh Hải Dương thực hiện quy trình liên thông điện tử đối 02 nhóm thủ
tục hành chính: Đăng ký khai sinh, Đăng ký thường trú, Cấp thẻ Bảo hiểm y tế
cho trẻ em dưới 6 tuổi và Đăng ký khai tử, Xóa đăng ký thường trú, Hỗ trợ chi
phí mai táng, trợ cấp mai táng trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Thực hiện công văn số 1181/UBND - VP, ngày 11/9/2023 của UBND
huyện Tứ Kỳ về việc tổ chức thực hiện Kế hoạch số 3330/KH - UBND, ngày
07/9/2023 của UBND tỉnh Hải Dương.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 3330/KH-UBND ngày
07/9/2023 của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

1. Công chức Tư pháp - Hộ tịch, Công chức Văn hóa - Xã hội (phụ
trách lĩnh vực Lao động - Thương binh và xã hội), Công an xã và các tổ
chức, cá nhân có liên quan

- Thực hiện đảm bảo đúng quy trình giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính
liên thông điện tử đối 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, Đăng ký
thường trú, Cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi và Đăng ký khai tử,
Xóa đăng ký thường trú, Hỗ trợ chi phí mai táng, trợ cấp mai táng tại Bộ phận
Một cửa cấp xã đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao (quy trình thực hiện liên
thông điện tử đối 02 nhóm thủ tục hành chính kèm theo).

- Kịp thời báo cáo, đề xuất giải pháp để giải quyết những khó khăn,
vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện tại địa phương.

2. Công an xã
- Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đúng thời gian và quy trình quy định về

việc đăng ký thường trú, xóa đăng ký thường trú; phối hợp với công chức Tư
pháp - Hộ tịch hướng dẫn người dân thực hiện hồ sơ thủ tục đăng ký thường trú,
xóa đăng ký thường trú đúng quy định của pháp luật.

- Là đầu mối, tổng hợp các vướng mắc phát sinh (nếu có) trong quá trình
thực hiện 02 nhóm TTHC liên thông gửi về Công an tỉnh, UBND huyện (lồng
ghép trong Báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06 hằng ngày) để báo cáo Tổ công tác
Đề án 06 Chính phủ và Tổ công tác Đề án 06 tỉnh trước 16 giờ hàng ngày.

3. Đài truyền thanh xã
Có trách nhiệm viết, đăng tin bài, thông tin tuyên truyền, vận động để

người dân hiểu được ý nghĩa, lợi ích của việc thực hiện 02 nhóm TTHC liên
thông, qua đó thực hiện TTHC được dễ dàng, thuận tiện.

4. Công chức Văn phòng HĐND - UBND xã

2

Phối hợp với các công chức có liên quan để nắm bắt những khó khăn,
vướng mắc trong triển khai 02 nhóm TTHC liên thông; tham mưu UBND xã,
báo cáo UBND huyện, báo cáo UBND tỉnh và các phòng, ban, ngành liên quan
giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc thực hiện 02
nhóm TTHC liên thông.

5. Đề nghị các phòng, ban, ngành liên quan hướng dẫn, hỗ trợ về nghiệp
vụ để giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện giải quyết 02
nhóm TTHC liên thông triển khai tại Kế hoạch nêu trên đảm bảo thực hiện đúng
quy định của pháp luật hiện hành.

6. Đề nghị MTTQ và các ban, ngành đoàn thể phối kết hợp trong việc
nâng cao công tác tuyên truyền, vận động để người dân hiểu được ý nghĩa, lợi
ích của việc thực hiện 02 nhóm TTHC liên thông, qua đó thực hiện TTHC được
dễ dàng, thuận tiện.

Yêu cầu các công chức chuyên môn và các tổ chức, cá nhân có liên quan
triển khai thực hiện theo quy định../.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện Tứ Kỳ;
- VP UBND huyện;                      (thay b/c)
- Công an huyện, Phòng Tư pháp;
- BTV Đảng ủy;
- Lãnh đạo HĐND&UBND xã;
- MTTQ, các ban ngành đoàn thể xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Mãng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T13:50:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Mãng<tranxuanmang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T15:53:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T15:53:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T15:53:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!